～～～～～～～～～～【本件に関する問い合わせ先】～～～～～～～～～～
担当：一般社団法人日本鋼構造協会 事務局 渡辺徳明

住所：東京都中央区日本橋 3-15-8 アミノ酸会館ビル 3 階
電話：03-3516-2151 FAX：03-3516-2152

電子メール：kouzai-kouon@jssc.or.jp

2021 年 4 月 15 日

鋼材高温特性調査特別委員会 委員各位
耐火構造認定関係諸機関 各位

一般社団法人日本鋼構造協会
鋼材高温調査特別委員会 運営会議

「耐火構造認定適合鋼種データ集【第６版】」における正誤表

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます
平素は当委員会活動に対し、格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

2021 年 2 月 26 日付にて発刊いたしました「耐火構造認定適合鋼種データ集【第６版】」

において、下記の２か所に誤りがございました。謹んでお詫び申し上げます。
 つきましては、下記、並びに別紙の通り修正とさせていただきます。
 ご対応の程、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記
 ① 別添 5-158～別添 5-161

 削除、ページ欠番
 ② 別添 5-255
    別紙原稿と差替え

以上

別添 5-255

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

140%

160%

180%

0 100 200 300 400 500 600 700 800

1
%
ひ
ず
み
時
耐
力
／
Ｆ
値

温度(℃)

角形鋼管 TSC295 □-300×12 (MSTL-0385)

耐火性能検証法解説本
による有効降伏強度

0

100

200

300

400

500

600

700

0 2 4 6 8 10

応
力
（
N

/
m

m
2
）

ひずみ（％）

角型鋼管 TSC295 □-300×12 (MSTL-0385)

RT 300℃ 400℃ 500℃ 600℃ 700℃

RT

400℃

300℃

500℃

600℃

700℃

別紙 差替え原稿

	20210415_耐火構造認定適合鋼種データ集（第６版）（2021年2月26日発刊）正誤表
	別添5-255 差替え原稿